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ҚОРҚЫТЫП АЛУШЫЛЫҚ ҚЫЛМЫСЫ БОЙЫНША КЕЙІНГІ 

ТЕРГЕУ ӘРЕКЕТТЕРІНІҢ ТАКТИКАЛЫҚ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ      

            
Қазақстан Республикасы ӛз алдына дербес мемлекет етіп жариялаган 

сәттен бастап, ӛзінің Ата заңын қабылдап соның негізінде қҧқықтық 

институттарын дамытуға бет бҧрды.Бҧл  уақытқа дейін осы бағытта кӛптеген 

жҧмыстар атқарылып ӛз нәтижесін беруде.Қазіргі таңда Ел басымыздың 

салиқалы саясатының негізінде Ізгілік қағидасы жҥргізілуде.2010-2011жж Ел 

басының рахымшылық актісімен жеңіл қылмыс  жасаған адамдар босатылған 

болатын.  

Сонымен қатар ҚР ҚІЖК де жетілдірілуде, оның ішінде тергеу 

әрекеттерінің тактикасынада мән берілуде. Оның негізгі мақсаты  тергеу 

әрекеттерінің тактикасын жетілдіріп, қылмысты толық тҥрде ашу.Яғни 

тергеуді тек заң шеңберінде ғана жҥзеге асыру қажет. Соның негізінде 

Қорқытып алушылық қылмысы бойынша  кейінгі тергеу  әрекеттерінің 

тактикалық  ерекшеліктері тӛмендегідей [1].  

Кейінгі тергеу әрекеттеріне сезікті адамдар мен айыпталушыдан жауап 

алу , тану ҥшін кӛрсету, беттестіру, сот сараптамаларын тағайындау жатады 

[2].  

Айыпталушыдан жауап алу.  
Тергеу нәтижелі болу ҥшін, әсіресе сезікті мен айыпталушыдан жауап 

алу нәтижелі болуы ҥшін , олардың қайсысынан шынайы дерек алуға 

болатынын анықтау керек. Әдетте ол адам қылмысқа жаңадан араласқан , 

топта маңызы тӛмен қызмет атқаратын болады. Шынайы дерек беруге топ 

жетекшісімен, не топтың басқа мҥшелерімен қарым қатынасы бҧзылған, ҥлес 

бӛлінгенде есем кетті деген топ мҥшесінің де ыңғайы болады.Мҧндай 

адамдардың жауабын аудио не бейне таспаларға жазып алған жӛн.Ӛйткені 

топ мҥшелері ӛз кінәларын мойындамау кезеңінде бҧл таспалар ықпалын 

тигізеді.  

Егерде қылмыскер қылмыс ҥстінде ҧсталған болса  жауап бірден 

алынады,себебі бҧл кезеңде олар абыржулы кҥйде болады.  Жауап алу 

кезінде міндетті тҥрде мынадай  сҧрақтар қойылып жауап алынуы тиіс: 

- Қылмысқы итермелеуші кім болды 

- Бҧл мақсат қашан , қай жерде талқыланды 

- Қылмысқа қатысушылардың қайсысы жәбірленушімен таныс 

болды,қандай жағдайда танысқандарын анықтау қажет.  



Сонымен қатар қылмыстың ҧйымдастырушысының  жәбірленушінің 

табысы, материалдық жағдайы туралы қайдан білгенін , барлау әрекеттерін 

кім және қашан жасағанынанықтау керек.  

Егер қылмыскерлер тҧтқынға адам алған болса, ӛте мҧқият кімді кім 

тҧтқындағанын, қашан, қайдан, қалай, оларда қай жерде тҧтқындалуын, 

телефон арқылы кім, қашан сӛйлескенін, кімге талап қойылғанын, 

тҧтқындалған адамға зорлық жасалды ма, зорлықшының кім екенін, кім 

кҥзеткенін анықтау қажет [3].  

Тергеушінің келесі  әрекеті. Куәлардан жауап алу. 

Куәлардан жауап алу ерекше маңызды  болып саналады.Әдетте бҧл 

жәбірленушіге талап қойылғанда естіп тҧрған, не жазбаша тҥрін кӛрген 

немесе талап етілген затты бергенде бірге болған , зорлық әрекеттерін кӛрген 

адамдар.  

Қорқытып алу фактісін тергеу барысында сезікті не айыпталушыны 

жәбірленушімен беттестіру қажеттігі жиі туындайды.Себебі олардың 

жауаптарының қарама қайшылықтарын анықтау қажет және бір топтың 

қҧрамындағы қылмыскерлердың біреуі шынайы дерек берып, ал енді 

біреулері жалған дерек беріп отырған кезде жақсы нәтиже береді және де 

қорқытып алу фактісін тергеу барысында тӛмендегідей сараптамалар 

тағайындалуы мҥмкін:  

- Сот медициналық сараптамасы  

- Сот тауарлық сараптамасы  

- Жазу ҥлгісінің сараптамасы 

- Микробӛлшектердің криминалистикалық сараптамасы  

- Қҧжаттардың техника криминалистикалық сараптмасы  

- Сот баллистикалық сараптамасы [4].  

Сот медициналық сараптама. Жәбірленушінің алған жарақатының 

барлығын, сипатын, ауырлығын және мерзімін анықтау ҥшін тағайындалады. 

Сот тауарлық сараптама. Қылмыскерлердің жәбірленушіден алған 

затының нақтылы қҧнын анықтауға, жартылай қылмыскерден шыққан , 

жартысы жәбірленушіде қалған заттың бір артикульді зат екенін анықтау 

ҥшін , бір ӛндірістің бір мекеменің ӛнімі екенін дәлелдеу ҥшін 

тағайындалады. 

Жазу ҥлгісінің сараптамасы. Жәбірленушінің қылмыскерден алған 

жолдаманың иелігін анықтау ҥшін. 

Микробӛлшектердің криминалистикалық сараптамасы. 
Қылмыскердің киімі мен қалтасындағы заттардағы микробӛлшектердің , 

олардың ҧсталңан кезде қалтасындағы заттардағы микробӛлшектердің, 

олардық ҧсталған кезде лақтырып жіберген заттарынан табылуы  және 

тҧтқындалған адамдардың киімдеррінің бӛлшектерін тауып анықтау ҥшін 

тағайындалады.  

Қҧжаттардың техника криминалистикалық сараптмасы. 
Жәбірленушіге қылмыскердің жолдаған хабарның баспа техникасынан 

шыққанын анықтау ҥшін тағайындалады.  



Сот баллистикалық сараптама. Қылмыс орнынан табылған оқ, гильза 

бойынша қылмыскердің қаруын анықтау ҥшінн тағайындалады [3].  

Кейбір жағдайларда зиянның мӛлшерін анықтау ҥшін кешенді 

бухгалтерлік – экономикалық сараптама тағайындалады. Сондай-ақ сот – 

фоноскопиялық сараптама аса маңызды болып табылады.  
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